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SZKOLENIE DLA PRZEDSTAWICIELI  MŁAWSKICH ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH  W RAMACH 
WSPÓŁPRACY ZE STOWARZYSZENIEM BORIS DOTYCZĄCE POZYSKIWANIA ŚRODKÓW METODĄ 
PROJEKTU 
Szkolenie, które poprowadzą wykwalifikowani trenerzy  zatrudnieni przez Stowarzyszeni BORIS 
zaplanowane jest na dzień 24 listopada. Uprzejmie prosimy przedstawicieli  mławskich organizacji  
o deklarację uczestnictwa. Ilość miejsc ograniczona. Osoby, które już się zapisały zostaną 
powiadomieni o miejscu oraz godzinie.  Natomiast zaległe szkolenie, które nie odbyło się, a dotyczyło 
procedur w zarządzaniu organizacją, wstępnie zostało przeniesione na dzień 8 grudnia, o czym 
będziemy indywidualnie informować.  
 
 
 
 
 
 

KATOLICKIE STOWARZYSZENIE „SERCE ZA SERCE” OBCHODZI 10-LECIE ISTNIENIA.  

Swoją działalność podsumuje podczas uroczystego świętowania. 17 listopada (sobota)  o godz. 15.00 

odbędzie się Msza Św. w Kościele Świętej Trójcy, spotkanie jubileuszowe w siedzibie Stowarzyszenia 

przy ul. Wyspiańskiego  8, od godz. 16.15.  

Życzymy  członkom stowarzyszenia dalszego niegasnącego zapału, wielu twórczych inicjatyw  na rzecz 

swoich podopiecznych.  

14 LISTOPADA  - MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ SENIORA 
Klub Seniora „Pogodny Uśmiech” zaprasza seniorów z Mławy oraz powiatu mławskiego na obchody 
Międzynarodowego Dnia Seniora do Sali kina  w poniedziałek 12 listopada, godz. 18.00. W programie 
prezentacje okolicznych klubów seniora.  
Z okazji ich święta życzymy seniorom wielu lat zdrowia oraz zawsze słonecznej pogody ducha.  
 
ZŁOTA OTYLIA NA ZAWODACH W MŁAWIE 
Klub Pływacki "Płetwal Mława" zaprasza dzieci i młodzież na dwudniowe zawody o Puchar Prezesa 
klubu, które odbędą się 9 i 10 listopada br. Organizatorzy zapewniają, iż drugiego dnia, w sobotę, 
przyjedzie do Mławy mistrzyni olimpijska Otylia Jędrzejczak. 
Więcej informacji o zawodach: 
http://omeatiming.pl/zawody/zawody-plywackie-o-puchar-prezesa-klubu-pletwal-mlawa-1 
 
WÓLKA DAWNIEJ I DZIŚ - ŚLADAMI KAPLICZEK WÓLCZAŃSKICH 
Związek Twórców Ziemi Zawkrzeńskiej  i ks. proboszcz Janusz Cegłowski zapraszają na otwarcie 
wystawy malarsko-fotograficznej, które odbędzie się w czwartek 8 listopada w kościele św. Jana 
Kantego, o godz. 17.00. 

Wiadomości lokalne 

Wieści z mławskich  stowarzyszeń  

http://omeatiming.pl/zawody/zawody-plywackie-o-puchar-prezesa-klubu-pletwal-mlawa-1
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SUKCES KONKURSU „ZAUFAJ SŁOWU” – NADESŁANO 96 ZESTAWÓW WIERSZY 
Mazowiecki Konkurs Literacki „Zaufaj Słowu” wpisał się trwale w kalendarz kulturalny Mławy i 
Mazowsza. 
Osiem lat z rzędu był organizowany przez Miejski Dom Kultury w Mławie. Cieszył się ogromnym 
powodzeniem. Miejski Dom Kultury zrezygnował z kontynuacji przeprowadzania konkursu 3 lata 
temu, a teraz po trzyletniej przerwie reaktywowany został przez Związek Twórców Ziemi 
Zawkrzeńskiej. A to dzięki złożeniu oferty na konkurs na realizację zadań publicznych Województwa 
Mazowieckiego w 2012 r. w obszarze kultury i dziedzictwa narodowego, w którym to nasz ZTZZ 
otrzymał dofinansowanie w kwocie 8.000 zł na ofertę pod nazwą „Mazowiecki konkurs poetycki 
Zaufaj Słowu” w ramach zadania - Patriotyzm – wspieranie przedsięwzięć kulturalnych 
podtrzymujących tradycję narodową, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, 
obywatelskiej i kulturowej. 
Celem zadania było zorganizowanie otwartego konkursu poetyckiego dla twórców z województwa 
mazowieckiego. Przewidziane były dwie kategorie, pierwsza otwarta – zestaw trzech wierszy 
niepublikowanych - czyli kategoria A , druga- jeden wiersz o tematyce patriotycznej, związany z Bitwą 
pod Mławą w 1939 roku - czyli kategoria B. 
Regulamin przewidywał przesłanie prac do dnia 20 października 2012 na adres Miejskiego Domu 
Kultury w Mławie. W konkursie mogły wziąć udział osoby pełnoletnie zrzeszone lub nie zrzeszone w 
związkach twórczych, będące mieszkańcami województwa mazowieckiego bądź związane z 
Mazowszem i historyczną Ziemią Zawkrzeńską (mieszkańcy powiatu mławskiego, żuromińskiego, 
działdowskiego i nidzickiego), a w warunkiem uczestnictwa w konkursie było nadesłanie tekstów 
literackich, opatrzonych godłem, nigdzie nie publikowanych ani nie nagradzanych w innych 
konkursach w 5 wydrukowanych egzemplarzach z dołączonym zapisem CD. 
Na konkurs wpłynęło ogółem 96 zestawów wierszy, z czego w kategorii A - 76 zestawów a w kategorii 
B - 20 zestawów. 11 zestawów było oznaczonych tym samym godłem. Niestety, kilka prac nie 
odpowiadało wymogom regulaminu. Jedna z prac była bez godła z ujawnionymi danymi autora, a 7 
zestawów nie miało dołączonej płyty z elektronicznym zapisem. Z tej przyczyny zestawy te nie były 
oceniane. 
Jury w składzie: 

 Wojciech Wencel - przewodniczący – Gdańsk Matarnia, 

 Artur Nowaczewski - Gdynia, 

 Jarosław Trześniewski-Kwiecień – sekretarz Jury-Mława; 
po zapoznaniu się z przesłanymi tekstami wyłoniło lauretów: 
W kategorii A "Poezja": 
I Nagroda Paweł Podlipniak z Radomia 
II Nagroda – Dorota Ryst z Warszawy  
Dwie równorzędne III Nagrody – Maria Kościuszko z Otwocka i Karol Mroziński z Warszawy. 
Wyróżnienia – Tomasz Kowalczyk z Radomia, Beata Podsiadły z Warszawy oraz Karol Ketzer z 
Warpalic. 
W kategorii B "Poezja": 
I Nagroda – Witold Kiejrys z Warszawy,  
II Nagroda – Karol Mroziński z Warszawy,  
III Nagroda – Beata Podsiadły z Warszawy. 
Jury rozdzieliło nagrody następująco: 
w kategorii A - I nagroda - 900 zł, II nagroda - 700 złotych, III - 2 nagrody po 500 złotych i 3 
wyróżnienia po 300 złotych. 
W kategorii B- I nagroda- 500 złotych, II nagroda -300 złotych i III nagroda - 200 złotych. 
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10 LAT MAZOWIECKIEGO STOWARZYSZENIA AIKIDO  

 
 

PŁYWACY PŁETWALA Z SUKCESAMI W GIŻYCKU 
Zawodnicy z klubu pływackiego Płetwal Mława spisali się bardzo dobrze podczas VIII Zawodów 
Pływackich o Puchar Burmistrza Miasta Giżycka, które odbyły się w dniach 3-4 listopada br. Stanęli na 
podium 21 razy. 
Poniżej lista medalistów: 
Jakub Szczepański - I miejsce - 100 klasyk, I miejsce - 50 klasyk, III miejsce - 100 zmiana, 
Andżelika Łyczek - I miejsce - 100 grzbiet, II miejsce - 50 dowolnym, II miejsce - 100 zmiana, I miejsce 
50 grzbiet.; 
Bartek Szczepański - I miejsce - 100 klasyk; 
Maja Bużycka - I miejsce - 200 grzbiet, III miejsce, 100 motyl; 
Ania Koronowska - I miejsce - 50 motyl, III miejsce - 100 motyl, 
Aleksandra Kowalska - II miejsce - 50 grzbiet, III miejsce - 100 grzbiet, 
Urszula Szymańska - II miejsce - 100 zmiana, III miejsce - 50 klasyk, III miejsce - 100 klasyk; 
Ilona Wiśniewska  - III miejsce - 400 dowolny; 
Karol Krajewski II miejsce - 100 grzbiet, II miejsce - 50 grzbiet, III miejsce - 100 zmiana. 
 
 
 
 
 

KULTURA WCIĄŻ NA SZARYM KOŃCU. ARTYKUŁ Z PORTALU NGO.PL 
Ile pieniędzy samorządy przeznaczają na pozarządowe działania kulturalne? Na wsiach to 3 - 4% sumy 
przeznaczonej na dotacje, w miastach średnio 9%. Dla porównania: na sport idzie 60% dotacji na 
wsiach i średnio 25 – 30% w miastach. 

Wiadomości ze świata 
 

Wiadomości lokalne 
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Zaledwie co trzecia polska gmina przeznaczyła w 2011 roku jakieś środki na dotacje dla organizacji  
w obszarze kultury. Warto spojrzeć na te liczby w kontekście całej współpracy urzędów gmin i miast  
z organizacjami pozarządowymi. 
Gdzie jest kultura 
Wywiady z przedstawicielami urzędów pokazały bowiem, że postrzegają oni często współpracę  
z fundacjami i stowarzyszeniami kulturalnymi bardziej w perspektywie relacji urzędu z sektorem 
pozarządowym niż jako część jego polityki kulturalnej. Naszym rozmówcom trudno było nieraz 
wyodrębnić zagadnienia dotyczące organizacji kulturalnych z tematyki współpracy z całym sektorem. 
Z jednej strony może wynikać ze szczególnego charakteru samej dziedziny. Kultura widziana przez 
pryzmat polityki i budżetu samorządu stanowi bowiem dość nietypowy obszar działalności, którego 
granic nie można precyzyjnie wytyczyć, a jego użyteczności społecznej wprost zmierzyć. Kłopoty  
z ujęciem kultury jako takiej, a także z charakterystyką lokalnego życia kulturalnego nasi rozmówcy 
rozwiązywali, włączając kulturę w dziedziny bardziej konkretne, takie jak promocja, turystyka czy 
sport, co najczęściej zbieżne jest też ze strukturą samych urzędów, których osoby te były 
przedstawicielami. 
Z drugiej strony owa niechęć do wyodrębniania tematyki kulturalnej z całości zagadnień związanych 
ze współpracą z organizacjami wiąże się często z perspektywą przyjętą w urzędzie i formalnymi 
aspektami współpracy z organizacjami. Przebieg komunikacji z trzecim sektorem w dużym stopniu 
zależy od tego, kto w urzędzie jest partnerem do rozmowy dla przedstawicieli organizacji 
kulturalnych, jakie miejsce zajmuje ta osoba w strukturze urzędu i jaki jest zakres jej obowiązków i 
kompetencji. Na podstawie przeprowadzonych rozmów można stwierdzić, że samorządy stosują tu 
bardzo różne rozwiązania: tego typu zadania mogą wprawdzie wchodzić w zakres obowiązków 
pracowników wydziałów zajmujących się kulturą, mogą też jednak być przypisane pełnomocnikowi 
ds. organizacji pozarządowych (który jest swego rodzaju pośrednikiem między organizacjami  
a wydziałem kultury) czy nawet burmistrzowi. 
Ile pieniędzy na kulturę 
Spójrzmy więc na całość wydatków JST na realizację zadań publicznych przez organizacje 
pozarządowe. W roku 2011 całkowita pula dotacji przekazanych organizacjom sięgnęła blisko 1,5 mld 
zł. Natomiast wartość wydatków na organizacje w dziedzinie kultury wyniosła w roku 2011 łącznie 
ponad 104 mln złotych, przy czym blisko 96 milionów wydano na działania „organizacji realizujących 
działalność pożytku publicznego”, stowarzyszeń i fundacji, a tylko niecałe 10 mln na aktywność 
„innych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych”. Niemal trzy czwarte tych 
wydatków (76 mln zł) miało miejsce w 65 miastach na prawach powiatu (najwięcej w Warszawie –  
24 mln, Wrocławiu – 12 mln, Poznaniu – 8 mln, Krakowie – 5 mln i Gdańsku – 4,5 mln). W samej 
stolicy nominalna kwota dotacji na ten cel przekroczyła o 40% sumę wszystkich środków 
przekazanych organizacjom we wszystkich gminach wiejskich i wiejsko-miejskich. 
Warto zauważyć, że w gminach wiejskich i wiejsko-miejskich niemal połowa gminnych dotacji dla 
sektora pozarządowego wędruje do organizacji sportowych, a w przeciętnej takiej gminie otrzymują 
one prawie 60% środków dla organizacji. Duże znaczenie ma też „bezpieczeństwo i ochrona 
dziedzictwa narodowego”, czyli dziedzina, w której mieści się działalność OSP, zaś działalność 
kulturalna pochłania 3 – 4% wydatków na organizacje. W mniejszych miastach równowaga jest nieco 
większa: sport konsumuje „jedynie” 42% ogółu wydatków na dotacje dla organizacji, marginalne 
znaczenie mają też wydatki na OSP. Więcej środków dedykowanych jest za to współpracy  
w dziedzinie ochrony zdrowia (18% ogółu transferów na dotacje dla organizacji, 20% w przeciętnej 
gminie) i pomocy społecznej (odpowiednio 14% i 8%). Kultura przyciąga 6% środków na dotacje dla 
sektora pozarządowego. Zdecydowanie odmiennie przedstawia się sytuacja w dużych miastach,  
o statusie powiatów grodzkich. Nie dotyczy to co prawda dziedziny kultury, na którą przeznacza się 
wciąż relatywnie niewielkie środki (9% ogółu pieniędzy na dotacje, 5% w przeciętnym mieście). 1/4 
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ogółu środków (ale w przeciętnym mieście powiatowym prawie 1/3) otrzymują organizacje sportowe, 
za to blisko 40% przeznacza się na działalność związaną z pomocą społeczną, a 13% na działalność w 
ochronie zdrowia. 
Prowadzony przez Stowarzyszenie Klon/Jawor projekt badawczy „Ku lepszej współpracy. Badanie 
potrzeb i oczekiwań organizacji kultury, jednostek samorządu terytorialnego i instytucji kultury  
w zakresie ich wzajemnej współpracy na rzecz realizacji zadań publicznych w obszarze kultury” jest 
dofinansowany ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu 
„Edukacja kulturalna i diagnoza kultury”, priorytet: „Obserwatorium kultury”. 
Artykuł opracowany na podstawie raportów cząstkowych stworzonych w ramach projektu: analizy 
wydatków JST opracowanej przez Jana Herbsta oraz wstępnych wniosków z eksploracyjnych badań 
jakościowych przygotowanych przez Zofię Dworakowską. 
 
 

SEMINARIUM "OBYWATELE DECYDUJĄ" 
Instytut Spraw Obywatelskich zaprasza na bezpłatne 
seminarium kampanii „Obywatele decydują”. 
Odbędzie się ono 13 listopada 2012 r. w Centrum 
Konferencyjnym Zielna w Warszawie. Celem 
wydarzenia jest przedstawienie Obywatelskiej 
Inicjatywy Ustawodawczej jako narzędzia, które ma 
ułatwić Polakom decydowanie o własnym kraju 
poprzez składanie obywatelskich projektów ustaw. Dla 

osób spoza Warszawy przewidujemy zwrot kosztów dojazdu. 
Serdecznie zapraszamy na pierwsze seminarium kampanii „Obywatele decydują”. Odbędzie się ono 
13 listopada 2012 r. w Centrum Konferencyjnym Zielna w Warszawie. 
Celem wydarzenia jest przedstawienie Obywatelskiej Inicjatywy Ustawodawczej jako narzędzia, które 
ma ułatwić Polakom składanie obywatelskich projektów ustaw i przez to zwiększyć ich aktywność w 
życiu publicznym. Podczas seminarium zaprezentowany zostanie projekt nowelizacji ustawy  
o wykonywaniu inicjatywy ustawodawczej przez obywateli. Jednym z ważniejszych punktów 
seminarium będzie debata polityczna z udziałem przedstawicieli wszystkich ugrupowań 
parlamentarnych. 
Seminarium jest bezpłatne. Wymagana jest jednak rejestracja na stronie 
www.obywateledecyduja.evenea.pl. 
Dla osób spoza Warszawy przewidujemy zwrot kosztów dojazdu. W tej sprawie proszę kontaktować 
się z Marią Jaraszek, maria.jaraszek@inspro.org.pl. 
 

IX MAZOWIECKIE  FORUM INICJATYW POZARZĄDOWYCH   
Kierunek – profesjonalny sektor – to hasło przewodnie IX Mazowieckiego Forum Inicjatyw 
Pozarządowych, które odbędzie się 9 listopada 2012 r. w Centrum Szkolenia Gazownictwa  
w Warszawie. Więcej na stronie: 
http://mazowia.org.pl/23,493,zaproszenie_na_ix_mazowieckie_forum_inicjatyw_pozarzadowych.ht
m    
 
SZKOLENIE: PRAWNE ASPEKTY WSPÓŁPRACY Z BIZNESEM I DARCZYŃCAMI - 16 LISTOPADA 2012 
Bezpłatne szkolenie poświęcone prawnym aspektom nowoczesnego fundraisingu w organizacjach 
pozarządowych. Szkolenie jest przeznaczone dla osób reprezentujących organizacje pozarządowe 
działające na terenie województwa mazowieckiego. Zapraszamy szczególnie uczestników szkoleń 

mailto:maria.jaraszek@inspro.org.pl
http://mazowia.org.pl/23,493,zaproszenie_na_ix_mazowieckie_forum_inicjatyw_pozarzadowych.htm
http://mazowia.org.pl/23,493,zaproszenie_na_ix_mazowieckie_forum_inicjatyw_pozarzadowych.htm
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„Moje pierwsze kontakty z biznesem” Krystyny Zowczak-Jastrzębskiej. Szkolenie poprowadzi Julia 
Kluczyńska. 
Termin szkolenia: 16 listopada 2012 roku, godz. 9.30-17.00. 
Miejsce: As-bud, al. Jerozolimskie 44 (dawny Universal), sala 2, III p. (miejsce jest dostępne dla osób 
poruszających się na wózkach) 
Tematyka: 
Uczestnicy dowiedzą się zarówno o możliwościach pozyskiwania funduszy od osób fizycznych i 
prawnych dla organizacji pozarządowej jak i o barierach lub wątpliwościach prawnych, które warto 
rozważyć przed podjęciem decyzji o strategii fundraisingowej organizacji.  Dowiedzą się również, 
które obszary pozyskiwania funduszy wymagają długotrwałych i starannych przygotowań, w tym 
konsultacji prawnych i księgowych. 
Program, formularz zgłoszeniowy na stronie:  
http://mazowia.org.pl/34,543,szkolenie_prawne_aspekty_wspolpracy_z_biznesem_i_darczyncami__
16_listopada_2012.html 

 
PORTAL O NOWEJ PERSPEKTYWIE PROGRAMOWANIA UNIJNEGO  
Pod adresem http://nowaperspektywa.ngo.pl/   znajduje się nowy portal o nowej perspektywie 
programowania unijnego na lata 2014-2020. Znajdziecie tam aktualne informacje m.in. na temat 
trwających konsultacji. Polecamy! 
 

VII KONGRES OBYWATELSKI - POSTAWY I UMIEJĘTNOŚCI KLUCZEM DO ROZWOJU 
POLAKÓW I POLSKI 
Serdecznie zachęcamy do udziału w siódmej edycji Kongresu, który odbędzie się już 10 listopada br. 
Więcej informacji na stronie wydarzenia  http://www.kongresobywatelski.pl/strona-glowna  
 

NFOŚIGW: I SPOTKANIE FORUM "EKOLOGIA – SPOŁECZEŃSTWO – EDUKACJA" 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zaprasza na inauguracyjne spotkanie 
Forum "Ekologia – Społeczeństwo – Edukacja", które odbędzie się w dniu 8 listopada 2012 roku  
w Warszawie. 
Intencją NFOŚiGW jest uczynienie z Forum płaszczyzny dialogu społecznego na temat edukacji 
ekologicznej w Polsce. Ma to być miejsce spotkań, dyskusji oraz wymiany poglądów między osobami 
oraz instytucjami zaangażowanymi w realizację oraz finansowanie projektów o tym profilu, jak  
i wszystkimi tymi, którzy zechcą podzielić się swoją wiedzą i doświadczeniem. 
Punktem wyjścia dyskusji podczas I spotkania Forum "Ekologia – Społeczeństwo – Edukacja" będą 
raporty na temat świadomości i zachowań ekologicznych mieszkańców Polski. Pragniemy także 
poddać konsultacjom założenia strategii NFOŚiGW w dziedzinie edukacji ekologicznej. 
Szczegółowe informacje znajdują się w załączonym zaproszeniu oraz agendzie spotkania. 
Potwierdzenia udziału w konferencji prosimy przesyłać na adres: d.krys@nfosigw.gov.pl, najpóźniej 
do dnia 6 listopada br. 
Liczba miejsc ograniczona 
 
WARSZAWA. SZKOLENIE "NGOS. JAK DZIAŁAĆ SKUTECZNIE I PROFESJONALNIE - NAWET  
W NIEPEWNYCH CZASACH" 
The Boston Consulting Group (BCG), międzynarodowa firma doradztwa strategicznego, zaprasza 
przedstawicieli organizacji pozarządowych na bezpłatne szkolenie, które odbędzie się w czwartek,  
8 listopada 2012 w Warszawie. Uczestnicy spotkania dowiedzą się, jak efektywnie współpracować  
z partnerami biznesowymi oraz jak zwiększyć profesjonalizm działania organizacji pozarządowych. 

http://nowaperspektywa.ngo.pl/
http://www.kongresobywatelski.pl/strona-glowna
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Podczas spotkania powiemy, jak efektywnie współpracować z partnerami biznesowymi oraz jak 
zwiększyć profesjonalizm działania organizacji pozarządowych. Zaprezentujemy także rozwiązania, 
które firmy wykorzystują w obszarze marketingu i promocji, które mogą stanowić inspirację dla 
organizacji pozarządowych. 
Chętnych do udziału w szkoleniu prosimy o przesyłanie zgłoszeń do 5 listopada na adres 
halabuz.nina@bcg.com.  
Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc, prosimy o zgłaszanie tylko jednej osoby z organizacji. 
Zgłoszenie powinno zawierać krótki opis działalności organizacji, zakresu obowiązków zgłaszanej 
osoby oraz dane kontaktowe. 
Wraz z potwierdzeniem Państwa udziału prześlemy szczegółowy program warsztatów. 
 
 
 
 
 
 

GRANTY DO WZIĘCIA. NABÓR APLIKACJI DO 20 LISTOPADA 
Jeżeli masz pomysł na innowacyjny projekt edukacyjny lub naukowo-badawczy z zakresu ekonomii 
lub prawa gospodarczego, zaaplikuj o grant. Ruszył nabór projektów do Stypendium im. Lesława  
A. Pagi – programu skierowanego do kół naukowych, stowarzyszeń akademickich, organizacji 
studenckich, a także nieformalnych grup studentów (od 3 do 6 osób), w szczególności o profilu  
Pula grantów w danej edycji wynosi 50 tys. zł. Rekrutacja trwa do 20 listopada 2012. 
Podczas poprzedniej edycji Stypendium dofinansowanie otrzymało 9 projektów, w ramach których 
zrealizowano konferencje naukowe, warsztaty, szkolenia, badania naukowe, a także innowacyjny 
projekt utworzenia bibliotek ekonomicznych. 
Długofalowym celem Stypendium, oprócz wspierania wartościowych inicjatyw studenckich, jest 
zwiększenie kapitału społecznego Polaków. Dzięki promocji projektów realizowanych przez zespoły 
młodych ludzi wspieramy rozwój kapitału intelektualnego Polski oraz modelu państwa opartego na 
zdolności do współpracy. 
W Polsce o grant mogą ubiegać się w większości albo organizacje zarejestrowane takie jak 
stowarzyszenia, czy fundacje albo osoby indywidualne. Tymczasem nie wszyscy młodzi ludzie są 
gotowi na zakładanie formalnej organizacji. Oceniamy, że wiele wartościowych działań nie może  
z tego powodu zdobyć finansowania i pośrednio prowadzi do utrzymywania się niskiego poziomu 
kapitału społecznego w Polsce – mówi Małgorzata Kowalewska, koordynatorka Stypendium. – Nasi 
stypendyści to zwykle najbardziej aktywni studenci w danym środowisku, liderzy opinii i trendsetterzy 
idei, chcemy by mieli szanse zrealizować swoje pomysły bez konieczności wikłania się w przewlekłe 
procedury rejestracji organizacji. – dodaje. 
Więcej informacji na stronie: www.paga.org.pl/stypendium  
Projekt jest współfinansowany ze środków Narodowego Banku Polskiego. 

 
XI KONKURS PFRON: REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU REHABILITACJI ZAWODOWEJ I SPOŁECZNEJ 
OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zaprasza organizacje pozarządowe  
do udziału w XI otwartym konkursie o zlecenie realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  
i społecznej osób niepełnosprawnych. Wnioski o zlecenie realizacji zadań mogą być składane od 2 do 
30 listopada 2012. 

Można ściągnąć kasę…  

mailto:halabuz.nina@bcg.com
http://www.paga.org.pl/stypendium
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Konkurs przeprowadzany jest zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.). Konkurs 
realizowany jest w formie wsparcia realizacji zadań, w rozumieniu art. 11 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy. 
 Warunkiem składania wniosków w ramach konkursu przez podmioty, o których mowa w ust. 1, jest: 

 prowadzenie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych przez okres co najmniej 2 lat 
(licząc od daty ogłoszenia konkursu), oraz 

 posiadanie statutowego zapisu o prowadzeniu działań na rzecz osób niepełnosprawnych, 
oraz 

 posiadanie statutowego zapisu o prowadzeniu działalności na terenie całego kraju oraz 
działanie na terenie co najmniej 3 województw w ramach posiadanych struktur terenowych 
lub placówek – z zastrzeżeniem, iż warunek ten nie dotyczy podmiotów ubiegających się o 
dofinansowanie realizacji projektu w ramach: 

 celu programowego 2 „zwiększenie samodzielności osób niepełnosprawnych (beneficjentów 
ostatecznych projektu)”, gdy jednym z zadań tworzących ten projekt jest zadanie pn. 
„prowadzenie rehabilitacji osób niepełnosprawnych w różnych typach placówek”, 

 celu programowego 3 „rozwijanie form integracji społecznej osób niepełnosprawnych”, 

 celu programowego 4 „poprawa jakości funkcjonowania otoczenia osób niepełnosprawnych”, 
obejmującego zadanie pn. „zakup, szkolenie i utrzymanie w trakcie szkolenia psów 
przewodników dla osób niewidomych oraz osób z niepełnosprawnością ruchową”. 

W ramach konkursu mogą być zgłaszane wnioski dotyczące następujących zadań wskazanych  
w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 7 lutego 2008 r. w sprawie rodzajów 
zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom 
oraz organizacjom pozarządowym (Dz. U. Nr 29, poz. 172): 

 prowadzenie rehabilitacji osób niepełnosprawnych w różnych typach placówek, 

 organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów, warsztatów, grup środowiskowego wsparcia 
oraz zespołów aktywności społecznej dla osób niepełnosprawnych – aktywizujących 
zawodowo i społecznie te osoby, 

 organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów i warsztatów dla członków rodzin osób 
niepełnosprawnych, opiekunów, kadry i wolontariuszy bezpośrednio zaangażowanych w 
proces rehabilitacji zawodowej lub społecznej osób niepełnosprawnych, ze szczególnym 
uwzględnieniem zagadnień dotyczących procesu integracji osób niepełnosprawnych  
w najbliższym środowisku i społeczności lokalnej, zwiększania ich aktywności życiowej  
i zaradności osobistej oraz niezależności ekonomicznej, podnoszenia umiejętności pracy 
z osobami niepełnosprawnymi, w tym sprawowania nad nimi opieki i udzielania pomocy  
w procesie ich rehabilitacji, 

 prowadzenie poradnictwa psychologicznego, społeczno-prawnego oraz udzielanie informacji 
na temat przysługujących uprawnień, dostępnych usług, sprzętu rehabilitacyjnego i pomocy 
technicznej dla osób niepełnosprawnych, 

 prowadzenie grupowych i indywidualnych zajęć, które: 
mają na celu nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do 
samodzielnego funkcjonowania osób niepełnosprawnych, 
rozwijają umiejętności sprawnego komunikowania się z otoczeniem osób z uszkodzeniami 
słuchu, mowy, z autyzmem i z niepełnosprawnością intelektualną, 
usprawniają i wspierają funkcjonowanie osób z autyzmem i z niepełnosprawnością 
intelektualną w różnych rolach społecznych i w różnych środowiskach, 
organizowanie i prowadzenie zintegrowanych działań na rzecz włączania osób 
niepełnosprawnych w rynek pracy, w szczególności przez: 
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- doradztwo zawodowe, 
- przygotowanie i wdrożenie indywidualnego planu drogi życiowej i zawodowej, 
- prowadzenie specjalistycznego poradnictwa zawodowego i pośrednictwa pracy, mających 
na celu przygotowanie do aktywnego poszukiwania pracy i utrzymania w zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych, 
- zakup, szkolenie i utrzymanie w trakcie szkolenia psów przewodników dla osób 
niewidomych oraz osób z niepełnosprawnością ruchową, 
- organizowanie lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich imprez kulturalnych, sportowych, 
turystycznych i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych wspierających ich aktywność w 
tych dziedzinach, 
- promowanie aktywności osób niepełnosprawnych w różnych dziedzinach życia społecznego 
i zawodowego, 
- opracowywanie lub wydawanie publikacji, wydawnictw ciągłych oraz wydawnictw zwartych, 
stanowiących zamkniętą całość, w tym na nośnikach elektromagnetycznych i elektronicznych: 
- dotyczących problematyki związanej z niepełnosprawnością, 
- kierowanych do osób niepełnosprawnych – w tym publikowanych drukiem powiększonym, 
pismem Braille'a lub publikowanych w tekście łatwym do czytania. 

Wnioski o zlecenie realizacji zadań mogą być składane od dnia 2 listopada 2012 roku do dnia  
30 listopada 2012 roku, z zastrzeżeniem, iż rejestracja wniosku, o której mowa w ust. 6. musi zostać 
dokonana najpóźniej do dnia 30 listopada 2012 roku do godziny 12.00. Po upływie tego terminu 
możliwość edycji wniosku w Generatorze Wniosków zostanie zablokowana. 
Uprawniony podmiot może złożyć w ramach konkursu nie więcej niż 2 wnioski.  
Zgodnie z postanowieniami art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.) dwie lub więcej 
fundacje albo organizacje pozarządowe działające wspólnie mogą złożyć wniosek wspólny. 
Przed wypełnieniem wniosku należy zapoznać się z dokumentem „Zasady wspierania realizacji zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, zlecanych fundacjom oraz 
organizacjom pozarządowym przez PFRON”, dostępnym na stronie internetowej 
http://www.pfron.org.pl.  
Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej PFRON 
http://www.pfron.org.pl/portal/pl/46/1548/Ogloszenie_z_dnia_15_pazdziernika_2012_rjedenastego
_konkursu_o_zlecenie_realizac.html  

 
 
KONKURS PO KL: WSPIERANIE ROZWIĄZAŃ NA RZECZ GODZENIA ŻYCIA ZAWODOWEGO 
I RODZINNEGO 
22 października 2012 r. Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej ogłosiło konkurs pt. Wspieranie 
rozwiązań na rzecz godzenia życia zawodowego i rodzinnego, w ramach Działania 1.5 Programu 
Kapitał Ludzki. Nabór wniosków trwa do 28 grudnia 2012 r. 
Program Operacyjny Kapitał Ludzki 
Priorytet I Zatrudnienie i Integracja Społeczna 
Działanie 1.5 – Wspieranie rozwiązań na rzecz godzenia życia zawodowego i rodzinnego 
Konkurs DWF_1.5_2_2012 pt. „Wspieranie rozwiązań na rzecz godzenia życia zawodowego  
i rodzinnego” 
Wspieranie rozwiązań na rzecz efektywnego godzenia życia zawodowego i rodzinego, w tym 
zapewnienie opieki nad dziećmi do lat 3, jest jednym podstawowych warunków pozwalających na 
zapewnienie równego dostępu do zatrudnienia. Niedostateczny poziom rozwoju systemu opieki nad 
dziećmi stanowi aktualnie strukturalny problem rynku pracy, dlatego w Programie Kapitał Ludzki 

http://www.pfron.org.pl/
http://www.pfron.org.pl/portal/pl/46/1548/Ogloszenie_z_dnia_15_pazdziernika_2012_rjedenastego_konkursu_o_zlecenie_realizac.html
http://www.pfron.org.pl/portal/pl/46/1548/Ogloszenie_z_dnia_15_pazdziernika_2012_rjedenastego_konkursu_o_zlecenie_realizac.html
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podejmowane są działania, które umożliwiają zwiększenie dostępu do usług opieki nad dziećmi oraz 
umożliwią rodzicom powrót do zatrudnienia. 
Obecnie rozpoczął się drugi nabór projektów na dodatkową kwotę 50 mln zł. Projekty wspierane w 
ramach ogłoszonego konkursu mają upowszechniać rozwiązania służące godzeniu życia zawodowego 
i rodzinnego oraz wspierać powrót do pracy po przerwie związanej z urodzeniem i wychowaniem 
dzieci poprzez wsparcie tworzenia i funkcjonowania żłobków oraz klubów dziecięcych, a także 
wsparcie usług świadczonych przez dziennego opiekuna. 
Projekty składane w odpowiedzi na konkurs mogą zakładać następujące działania: 

 Wdrażanie i upowszechnianie rozwiązań służących godzeniu życia zawodowego i rodzinnego 
oraz wspierających powrót do pracy po przerwie związanej z urodzeniem i wychowaniem 
dzieci poprzez: 

 wsparcie tworzenia i funkcjonowania żłobków oraz klubów dziecięcych, 

 wsparcie usług świadczonych przez dziennego opiekuna. 
Wnioskodawcami mogą być wszystkie podmioty z wyjątkiem osób fizycznych (nie dotyczy osób 
prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych). 
Na realizację projektów wyłonionych do realizacji w ramach konkursu dostępna jest kwota 50 000 
000,00 zł. W ramach Działania 1.5 wymagane jest wniesienie wkładu własnego w wysokości 15% 
wartości projektu. Dokumentacja konkursowa dostępna jest na stronie: Dokumenty/Dokumentacja 
konkursowa/Działanie 1.5.  
Dodatkowe informacje można uzyskać w Departamencie Wdrażania Europejskiego Funduszu 
Społecznego pod numerami telefonów: 22 461 63 32 oraz 22 461 63 80. 
 

PROGRAMY MINISTRA KULTURY NA ROK 2013 - OGŁOSZONE 
241 mln zł- tyle wynosi budżet Programów Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego na rok 2013. 
Nowością jest priorytet „Ochrona i cyfryzacja dziedzictwa kulturowego”. Ogłoszenie Programów 
nastąpiło 29.10. br. 
Na rok 2013 Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego ogłosił następujące programy: 
Wydarzenia artystyczne 
        - Muzyka ( 20 mln zł) 
        - Teatr i taniec ( 10 mln zł) 
        - Sztuki wizualne (5 mln zł) 
        - Film ( 5 mln zł) 
        - Promocja kultury polskiej za granicą (5 mln zł) 
    Kolekcje 
        - Narodowe kolekcje sztuki współczesnej (7 mln zł) 
        - Regionalne kolekcje sztuki współczesnej ( 2 mln zł) 
        - Zamówienia kompozytorskie (priorytet zostanie uruchomiony w późniejszym terminie) 
        - Kolekcje muzealne (3 mln zł) 
 
    Promocja literatury i czytelnictwa 
        - Literatura (3,5 mln zł) 
        - Promocja czytelnictwa (5 mln zł) 
        - Czasopisma (3,5 mln zł) 
    Edukacja 
        - Edukacja kulturalna (10 mln zł) 
        - Edukacja artystyczna ( 2,5 mln zł) 
    Obserwatorium kultury (3,5 mln zł) 
    Dziedzictwo kulturowe 
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        - Ochrona zabytków (82 mln zł) 
        - Wspieranie działań muzealnych (5,5 mln zł) 
        - Kultura ludowa (3,5 mln zł) 
        - Ochrona dziedzictwa kulturowego za granicą (3 mln zł) 
        - Ochrona zabytków archeologicznych ( 2 mln zł) 
        - Ochrona i cyfryzacja dziedzictwa kulturowego (3 mln zł) 
    Rozwój inrastruktury kultury 
        - Infrastruktura kultury ( 28 mln zł) 
        - Infrastruktura szkolnictwa artystycznego (14 mln zł) 
        - Infrastruktura domów kultury ( 8 mln zł) 
    Promesa Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (5 mln) 
W porównaniu z rokiem 2012, zwiększone zostały budżety 5 priorytetów: Ochrona  zabytków, 
Obserwatorium kultury, Film, Teatr i taniec oraz Muzyka. 
W tym roku w każdym z programów i priorytetów wprowadzono cele strategiczne, których 
odzwierciedleniem są nowe kryteria oceny. Ma to ułatwić aplikującym profilowanie projektów. 
Nastąpiło też ułatwienie dostępu do finansowania wieloletniego –w większości programów można  
składać wnioski o finansowanie w trybie 2 lub 3 letnim.  By z niego skorzystać, poza koniecznością 
przygotowania opisu projektu i kosztorysu na wszystkie objęte finansowaniem lata, wnioskodawcy 
nie muszą spełnić żadnych dodatkowych wymogów. Warunkiem uzyskania finansowania w tym trybie 
będzie tylko uzyskanie dostatecznie wysokiej punktacji w procedurze oceny. 
Więcej informacji: http://mkidn.gov.pl/pages/posts/programy-ministra-na-rok-2013---ogloszone-
3390.php  
 
 
 
 
 

OPRACOWAŁA:  
Agnieszka Puzio Dębska 

Pełnomocnik Burmistrza ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi 
tel. 236545680, e-mail: agnieszka.debska@mlawa.pl 

 
Newsletter jest dostępny na stronie internetowej Miasta Mława www.mlawa.pl  

w zakładce Społeczeństwo, Organizacje Pozarządowe, Newsletter 
 

Wszelkie uwagi dotyczące przekazywanych treści, sugestie  
co do tego,  co mogłoby się znaleźć w Newsletterze  proszę kierować   

na adres e-mail: agnieszka.debska@mlawa.pl, tel. 236545680 
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